
Obec Bezděkov nad Metují 

Zastupitelstvo obce 

 

ZÁPIS 

Z 3. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE BEZDĚKOV NAD METUJÍ 

V ROCE 2021 

konaného dne 9. 9. 2021 od 19.00 hodin na sále pohostinství č.p. 32 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  Mgr. Miroslav Maroul, Martin Jirmann, Lukáš Němec, Ing. Věra Bílková, Lukáš 

Petříček, Jana Tošovská, Martin Moravec 

 6 členů zastupitelstva/ - ZO je usnášení schopné 

Omluveni:     Eva Gennertová, Pavel Jansa, 

Zapisovatelka: Jana Košová 

Ověřovatelé zápisu: Martin Moravec, Lukáš Petříček 

 

Veřejnost:       31  občanů 

___________________________________________________________________________ 

 

I. Volba ověřovatelů zápisu 
 

Navržení ověřovatelé: Martin Moravec, Lukáš Petříček 

 

Usnesení č. 01/03/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržené ověřovatele zápisu 

Pro:   5  Proti:   0 Zdržel se:   2 

 

Usnesení bylo přijato. 

___________________________________________________________________________ 

 

II. Kontrola plnění bodů zápisu z 2. zasedání ZO v roce 2021 konaného dne 17. 6. 2021 

 

Přijatá usnesení jsou splněna nebo rozpracována. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

  



III. Program zasedání (návrh): 

 

Body k usnesení: 

1. Vítěz veřejné zakázky „Opravy místních komunikací v Bezděkově nad Metují“ 

2.    Revokace usnesení č. 06/02/2020 – Směrnice obce č. 1/2020 o stanovení cen 

         za pronájem hrobového místa a služby související 

3.    Nařízení obce č. 1/2021, kterým se stanovují ceny za služby hřbitovní poskytované     

    v souvislosti s pronájmem a užíváním hrobového místa 

4.    Vítěz veřejné zakázky „Obec Bezděkov nad Metují – Sběrná místa a kontejnery“ 

5.    Dohoda o finančním vypořádání – AOPK 

6.    Výběrové řízení: Technicko-hospodářský pracovník obce 

 

Usnesení č. 02/03/2021 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program 

Pro:   7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

IV. Vlastní jednání 

 

Body k usnesení: 

 

1. Vítěz veřejné zakázky „Opravy místních komunikací v Bezděkově nad Metují“ 

 

➢ K výběrovému řízení, které administrovala firma ISES, s.r.o., Praha, byly celkem 

doručeny 3 nabídky (nabídka firmy Silnice Svoboda, a. s. byla vyřazena pro 

nesplnění podmínek VŘ) s následujícími nabídkovými cenami: 

 

Pořadí 

nabídky 
Obchodní firma 

Nabídková cena 

v Kč s DPH 21% 

1 

EUROVIA CS, a.s. IČO 45274924 

U Michelského lesa 1581/2,  

14000 Praha 4 - Michle 

12.960.395,22 

2 

Broumovské stavební sdružení, s.r.o. 

IČO 46504303 

U Horní Brány 29, 

55001 Broumov 

14.618.972,19 

 

➢ Komise navrhla jako vítěze této veřejné zakázky firmu EUROVIA CS. 

➢ Realizace akce je podpořena finančními prostředky z MMR – Dotace 

z podprogramu: 117D821 Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul: Podpora 

obnovy místních komunikací ve výši Kč 10.000.000,-. 

➢ Opravy budou probíhat od 10/2021 do 6/2022. 

➢ Zahájeno jednání s bankou o úvěru na financování akce. 

➢ S ČS, a.s. byl projednán případný překlenovací úvěr, Předložena Indikativní nabídka 

na kontokorentní úvěr na max. výši Kč 1.250.000,- 

➢ Úroková sazba z vyčerpané částky – 0,82% p. a.,  



   

 

Úroková sazba z nevyčerpané částky – 0,2% p. a. 

 

 

Usnesení č. 03/03/2021 

Zastupitelstvo obce souhlasí se závěry VŘ na „Opravy místních komunikací v Bezděkově nad 

Metují“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy s budoucím dodavatelem stavby EUROVIA CS, 

a. s. a podpisem Smlouvy o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou, a.s. 

Pro:  7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

2. Revokace usnesení č. 06/02/2020 – Směrnice obce č. 1/2020 o stanovení cen za 

pronájem hrobového místa a služby související 

 

➢ ZO byl dne 21. 5. 2021 předložen návrh na stanovení poplatku za pronájem hrobového 

místa a služby související a ZO tuto směrnici schválilo. 

➢ Usnesení se revokuje z důvodu, že nařízení nenabylo účinnosti – nesplněna podmínka 

vyvěšení. 

 

Usnesení č.04/03/2021 

Zastupitelstvo obce schválilo Revokaci usnesení č. 06/02/2020. 

 

Pro: 7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

3.  Nařízení obce č. 1/2021, kterým se stanovují ceny za služby hřbitovní poskytované     

    v souvislosti s pronájmem a užíváním hrobového místa 

 

➢ ZO je předložen návrh na stanovení poplatku za pronájem hrobového místa a služby 

související. 

➢ Rozšíření kapacity míst pro uložení uren – 48 kójí kolumbária na pozemku parc. č. 277/1 

v k. ú. Bezděkov nad Metují. 

➢ Nájem a poplatek za související služby: 

a) kóje v kolumbáriu: Kč 120/rok 

b) hrobové místo: 

- Jednohrob (cca 2m²) Kč 80,- / rok 

- Dvouhrob (cca 4 m²) Kč 160,- / rok 

➢ Tímto nařízením se zrušuje nařízení č. 1/2009, které nabylo účinnosti dne 1. 4. 2009. 

 

Usnesení č. 05/03/2021 



Zastupitelstvo obce schválilo Nařízení obce č. 1/2021, kterým se stanovují ceny za služby 

hřbitovní poskytované v souvislosti s pronájmem a užíváním hrobového místa. 

 

Pro:  7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

4. Vítěz veřejné zakázky „Obec Bezděkov nad Metují – Sběrná místa a kontejnery“ 

 

➢ K výběrovému řízení na kontejnery, které administrovala firma Alnio Group, s.r.o., 

Brno, byly celkem doručeny 2 nabídky s následujícími nabídkovými cenami: 

 

Pořadí 

nabídky 
Obchodní firma 

Nabídková 

cena v Kč 

s DPH 21% 

1 
NAODPAD s.r.o. IČO 05822726 

Nádražní 158, 549 31 Hronov 
691.587,60- 

2 MEVA-TEC s.r.o. IČO 62742051 749.958,- 

 

 

➢ Komise navrhla jako vítěze této veřejné zakázky firmu NAODPAD, s.r.o.. 

➢ Realizace akce je podpořena finančními prostředky z MŽP – Dotace z programu: 

11531 – Operační program životní prostředí 2014-2020. 

➢ Připravuje se VŘ na dodavatele zpevněných ploch pod kontejnery, které bude také 

administrovat ALNIO Group, s.r.o., Brno. 

 

 

Usnesení č. 06/03/2021 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vybraným dodavatelem kontejnerů a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. 

 

Pro:  7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

5. Dohoda o finančním vypořádání - AOPK 

 

➢ Předložena dohoda o finančním vypořádání id. ½ pozemků sběrného dvora a 

kompostárny – pozemky ve vlastnictví ČR a správě AOPK. 



➢ Nájem za poslední 3 roky, dle předloženého znaleckého posudku č. 5223-403-2020 

činí Kč 116.483,-. 

➢ Dle dohody s AOPK bude následovat převod uvedených částí pozemků do správy 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, který má pravomoc uvedené 

pozemky převést do majetku obce za účelem veřejně prospěšných činností. 

 

Usnesení č. 07/03/2021 

Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženým znaleckým posudkem č. 5223-403-2020 a 

Dohodou o finančním vypořádání a pověřuje starostu podpisem této dohody. 

 

Pro:  7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

6. Výběrové řízení: Technicko-hospodářský pracovník obce 

 

➢ Na pracovním jednání ZO byl projednán návrh na zřízení pracovní pozice: 

Technicko-hospodářský pracovník obce, zároveň byla předjednána pracovní náplň. 

➢  

Usnesení č.08/03/2021 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zřízením nové pracovní pozice – THP obce a pověřuje starostu 

vyhlášením výběrového řízení. 

 

Pro:  7  Proti:   0 Zdržel se:   0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Body informativní a na vědomí: 

 

1. Rozpočtové opatření RO/2021/001 k 31. 5. 2021,  

RO/2021/002 k 30. 6. 2021, RO/2021/003 k 31. 7. 2021. 

 

2. Chodníky v Bezděkově nad Metují podél silnice 30317 do Machova. 

➢ Výstavba chodníků a VO bylo dokončeno 

➢ Dne 9.9.2021 proběhla kolaudace stavby (bez parkoviště) – po odstranění drobných vad 

a nedodělků bude vydáno kolaudační rozhodnutí 

➢ Po vydání kolaudačního rozhodnutí bude předložena dokumentace k závěrečnému 

vyhodnocení akce pro následné obdržení dotace z MMR, program 11703 IROP 

(Integrovaný regionální operační program) 

 

3. p. Nosek – Žádost o koupi pozemku 

– projednáno na pracovním zasedání ZO dne 1.9.2021 – vydalo nesouhlas. 

 

 

 



4. p. Pamánek – Žádost o povolení výstavby opěrné zdi na pozemku  

– projednáno na pracovním zasedání ZO dne 1.9.2021 – vydalo souhlas  

(dočasná stavba). 

 

5. p. Špačkovi – Žádost o výstavbu přístřešku pro obytný přívěs  

– projednáno na pracovním zasedání ZO dne 1.9.2021 – vydalo souhlas. 

 

6. Dětské hřiště u školy  

➢ Dokončena instalace akátových prvků od firmy TN Antoš, s.r.o., Turnov. 

➢ Dodání vrbičkových prvků a doplňkových dřevin bude realizovat firma Flora Care, Petr 

Kutlák. 

 

7. Rekonstrukce soch na hřbitově 

➢ Plánovaný rozsah dotační akce ukončen. 

➢ Připraveno závěrečné vyhodnocení akce, které bude doloženo pro čerpání dotace 

z MZE. 

➢ Zástupce MZE je ohlášen na kontrolu. 

 

8. Technický a sběrný dvůr 

➢ HB 3. etapa - fasáda ze 2/3 provedena. 

➢ Pořízený zametací stroj je zprovozněn – nutné zaškolení obsluhy. 

 

9. Splašková kanalizace a ČOV – zprovoznění  

➢ Zdůraznění nutnosti vyřazení stávajících čistících zařízení u rodinných domů 

(přepojením) a napojení pouze splaškových odpadních vod přímo do nové kanalizace, 

nesmí být přes jímku/septik. 

➢ Veřejnost je požádána, aby si každý majitel nemovitosti zjistil, kudy vede výtok 

z koupelny, kuchyně a záchodu – jediný odpad, který je možné napojit na splaškovou 

kanalizaci. 

➢ Veřejnost je upozorněna, že dešťové vody NESMÍ být do této splaškové kanalizace 

svedeny, protože by to způsobilo nefunkčnost ČOV. 

➢ Stavba by měla být zprovozněna do konce tohoto roku, s tím, že občané jsou povinni 

napojit svou domovní přípojkou splaškových odpadních vod do šesti měsíců co 

zprovoznění kanalizačního systému. 

➢ Po roce provozu ČOV dostaneme potvrzení o funkčnosti, které je potřeba ke kolaudaci. 

 

 

Volná diskuze: 

 

p. Borna ml. – Je už chodník kolem kostela ve finální podobě? 

p. starosta: Ne, není. Je nedostatek pracovní síly. Počítá se, že se tento chodník musí ještě 

dosypat jemným pískem a zvibrovat, což musí udělat kompetentní osoba, kterou nyní 

nedisponujeme. Zvibrování je zadáno p. Ansorgemu. 

 

 

p. Verner – Kvůli nezpevněnému povrch se paní na invalidním vozíku nemohla dostat k hrobu 

přes půl roku. 

p. starosta: Dlouhodobá rozpracovanost byla způsobena naléhavostí. Před vstupem na hřbitov 

bylo nutné co nejdříve dodělat prostranství kolem soch (financováno dotací – v případě 

nedodržení termínu hrozilo odejmutí dotace), které již nebude možné zatížit těžkou 



technikou, protože by nově položená dlažba popraskala. Z tohoto důvodu se muselo začít na 

stavbě chodníku mnohem dříve. Před vibrací je potřeba osazení VO a zřízení přístupu 

tekoucí vody (pípy) a také jejího odtoku (výlevky, které jsou již nyní v Granitu objednané).  

 

p. Verner – Pracovníci obce mi při sečení trávy pod lipami před mým domem, odhazovali 

kameny na mou zahradu a zničilo mi to sekačku. 

p. starosta: Není v mých silách, abych vše uhlídal. I z tohoto důvodu je potřeba přijmout nového 

THP pracovníka, který by si plnění úkolů svých podřízených pohlídal. 

 

p. Borna st. –  2  lipky u pomníku lva jsou příliš nízko, nedá se tam chodit. 

p. místostarosta: Na jaře je naplánováno s Michalem Jansou ořezání zeleně kolem pohostinství, 

uřízne se konkrétní větev, která volnému průchodu překáží. 

 

p. Verner – Mám opět sklep plný exkrementů, co s tím? 

p. starosta: při kopání kanalizace jsem dal pokyn, aby truba, která vede nad domem z budovy 

ZŠ byla po nějakou dobu odkryta, abych si byl jistý, že nedochází k průsakům. V době, kdy 

jsem byl na dovolené se nechal tento příkop zastupitelstvem zasypat a k této kontrole těsnosti 

nedošlo. Truba se bude muset opět odhalit a tato zkouška dodatečně ručně vykonat. Bude to 

naše priorita, ale nedostává se nám pracovních sil. Úkolem pověřím Lubora Rokoše. 

 

p. Slovák – U prodejny při vyjíždění není vidět přes živý plot p. Vlčka, který je vyšší než 70 

cm a brání tak bezpečnému vjezdu do křižovatky. 

p. starosta: Pana Vlčka jsem při sázení sazenic tohoto plotu žádal, aby ho nenechal přerůst a 

pravidelně ho právě z tohoto důvodu zastřihoval. 

      

 

 

 

 

Veřejné zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 2116. 

 

 

 

 

 

 

            ……………………………… ……………………………… 

 Martin Moravec Lukáš Petříček 

 1. ověřovatel 2. ověřovatel 

 

 

 

 

 ……………………………… ……………………………… 

 Jana Košová Mgr. Miroslav Maroul 

 zapisovatelka starosta obce 
 

 

 

 

 


